integración con los sistemas misionales de la SAE SAS y construcción de las funcionalidades que 

sean requeridas, garantizando la seguridad de la información. 

2. Que el presupuesto estimado para el Proceso Público de Contratación Abreviada No 02 de 2023 

correspondió a la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y 

DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($469.052.334) Iva incluido, 

impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

3. Que, durante la etapa de presentación y cierre de propuestas del referido proceso de selección, se 

presentaron los siguientes proponentes: 

No. PROPONENTES 

1 CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS

[...]

recomienda al Presidente de la Sociedad de Activos Especiales SAS (SAE S.A.S.), adjudicar 

el Proceso público de Contratación  Abreviada No 02 de 2023 al proponente 

CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS, Identificado con NIT: No 

900196555-1, quien presentó oferta económica por un valor de hasta CUATROCIENTOS 

VEINTIDOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($ 422,146,550), Iva incluido, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

Lo anterior en razón a que el referido proponente obtuvo la calificación más alta quedándose 

con un total de 1000 puntos luego de cumplir con todos los requisitos adicionales que otorgan

[...]

Luego de la recomendación del comité evaluador, el Presidente de la Sociedad de Activos Especiales 

SAS, procede a adjudicar el proceso público de Selección Abreviada No 02 de 2023 al proponente 

CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS, Identificado con NIT: No 

900196555-1, por un valor de hasta por un valor de hasta CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 422,146,550), Iva incluido, 

impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar de acuerdo a los valores unitarios presentados 

en la oferta económica y un plazo de ejecución de doce meses, contados a partir de la suscripción del 

acta de inicio, previa legalización del contrato.